本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

部課名 市民部福祉課

報道機関　各位

報道資料 令和4年3月17日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ

件　　名

説　　明

別添資料

社会福祉法人鹿島市社会福祉協議会と日本郵便株式会社と鹿島市との
フードバンク事業等に関する協定締結式について

アピールポイント

　日本郵便株式会社と鹿島市社会福祉協議会は、鹿島市社会福祉協議会
が実施するフードバンク事業等を連携して推進することを目的に、鹿島市が
立会人として３者協定を締結します。なお、バザー用品や制服（学用品）を含
めた３者協定は全国初であり、今後、市内で生活に困窮されている方や制服
などを必要とされている方の生活の維持・向上を図り、地域のセーフティネッ
トとして支え合う地域づくりを推進していきます。

０９５４－６３－２１２８

fukushi@city.saga-kashima.lg.jp

市民部　福祉課

松尾　博雅

≪協定締結式≫

○日　時：３月２８日（月）１０：００

○場　所：鹿島市役所　３階　庁議室

○出席者：
　（日本郵便株式会社）　　　　・・・　佐賀県本部　県本部長ほか８名
　（鹿島市社会福祉協議会）　・・・　会長、事務局長、相談支援係長
　（鹿島市）　　　　　　　　　　　 ・・・　市長、市民部長、福祉課長

○協定内容：
　「フードバンク事業等の推進」
　市内の郵便局内に「物品提供受入ボックス」を設置し、市民等から寄付され
る物品を受け入れます。
　寄付された物品は、定期的に鹿島市社会福祉協議会が回収します。
　回収された物品は、鹿島市社会福祉協議会から生活に困窮されている方
や制服などを必要とされている方へ無償で提供を行います。

０９５４－６３－２１１９

あり なし

mailto:fukushi@city.saga-kashima.lg.jp